
鳥取県外国人住民数の推移
　（令和6 年12月末現在：鳥取県交流推進課まとめ）

１　国籍別推移

年 総計 中国 韓国・朝鮮 ベトナム フィリピン インドネシア 米国 タイ ミャンマー ネパール その他 国籍数

H6 2,726 190 1,662 365 85 424 52

7 2,575 257 1,648 242 80 348 58

8 2,861 361 1,640 346 82 432 56

9 3,235 512 1,632 453 84 554 57

10 3,517 739 1,589 467 71 651 57

11 3,579 905 1,568 459 76 571 60

12 3,856 1,157 1,525 503 79 592 63

13 4,374 1,450 1,534 634 92 664 61

14 4,376 1,565 1,508 585 114 604 62

15 4,490 1,716 1,470 578 117 609 61

16 4,739 1,939 1,466 24 595 36 120 90 1 6 462 63

17 4,961 2,186 1,424 26 598 62 119 90 1 7 448 61

18 4,959 2,351 1,346 29 593 46 116 84 1 8 385 63

19 4,751 2,246 1,310 22 567 40 101 95 1 7 362 67

20 4,482 2,114 1,263 14 508 35 99 81 1 6 361 71

21 4,268 1,924 1,235 20 484 37 84 81 4 6 393 65

22 4,144 1,761 1,221 25 499 54 85 80 4 8 407 72

23 4,031 1,663 1,196 51 472 50 82 104 4 11 398 70

24 3,906 1,590 1,141 96 462 60 82 77 6 11 381 72

25 3,793 1,419 1,109 189 484 58 79 83 8 8 356 65

26 3,797 1,263 1,087 309 482 79 81 93 10 6 387 66

27 3,900 1,108 1,082 449 501 96 81 90 29 15 449 66

28 4,092 1,043 1,035 632 529 117 98 88 43 18 489 62

29 4,329 1,018 1,014 818 559 137 105 91 69 20 498 66

30 4,605 908 1,013 1,143 572 163 100 86 60 37 523 66

R1 4,979 898 986 1,387 588 209 89 95 88 82 557 65

R2 4,912 780 935 1,453 584 188 72 94 118 102 586 68

R3 4,487 761 895 1,203 608 143 78 90 114 70 525 75

R4 4,970 729 899 1,264 634 269 94 95 174 205 607 75

R5 5,510 725 871 1,492 669 417 90 84 258 183 721 79

R6 6,000 716 875 1,538 772 503 90 79 448 212 767 75

前年比 490 -9 4 46 103 86 0 -5 190 29 46 -4
※6月末現在（R2以前は12月末現在）

２　在留資格別推移
特別 日本人の 人文知識 技術・人文知

永住者 配偶者等 国際業務 識・国際業務

13 3,703 1,362 458 522 384 178 193 171 133 96 206

14 3,762 1,355 544 480 330 224 199 152 138 97 243

15 3,867 1,324 660 470 293 265 209 151 132 97 266

H16 4,739 1,292 732 457 327 362 207 166 111 101 984

17 4,961 1,259 906 456 332 412 208 153 131 111 993

18 4,959 1,195 1,122 471 242 444 204 150 114 106 911

19 4,751 1,165 953 481 165 481 206 165 106 91 938

20 4,482 1,112 939 432 65 574 192 158 101 81 828

21 4,268 1,079 868 387 38 625 202 140 109 82 738

22 4,144 1,062 353 363 17 697 198 150 97 89 777 341

23 4,031 1,020 39 316 20 769 207 151 91 80 1,073 265

24 3,906 988 14 275 5 829 212 142 87 75 1,069 210

25 3,793 953 12 244 5 853 175 144 99 87 992 229

26 3,797 936 15 230 2 896 213 130 96 83 980 216

27 3,900 909 13 224 5 934 208 144 107 52 35 1,052 217

28 4,092 883 11 214 8 957 213 161 106 25 93 1,206 215

29 4,329 862 25 216 4 973 258 157 114 4 119 1,372 225

30 4,605 863 30 200 6 1,008 314 156 105 3 116 1,575 229

R1 4,979 821 63 210 5 1,018 370 166 102 1 165 1,786 15 257

R2 4,912 806 213 212 3 1,031 324 171 130 － 200 1,563 45 214

R3 4,487 774 251 207 1 1,027 220 173 112 － 218 1,164 130 210

R4 4,970 767 101 196 3 1,048 391 175 112 － 233 1,354 350 240

R5 5,510 742 67 194 4 1,049 362 216 112 － 242 1,731 543 248

R6 6,000 737 62 209 7 1,055 426 253 130 － 253 1,946 643 279

前年比 490 -5 -5 15 3 6 64 37 18 － 11 215 100 31

（注）この集計表は、鳥取県が県内市町村の協力を得て作成したもの。
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